PODER LEGISLATIVO
LEANI LEANI LEANI LEANI FRIEDRICH FRIEDRICH FRIEDRICH FRIEDRICH RICHTERRICHTERRICHTERRICHTER

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU – PALÁCIO WILSON FELICETTI.
Av. 07 de Setembro nº 151 – Bairro Jardim Primavera – Fone: (66) 3555-1511 - Fax:  3555-1226

C.E.P.  78.330-000 - COTRIGUAÇU – MATO GROSSO

INDICAÇÃO Nº 066/2017

DE AUTORIA DAS VEREADORAS LEANI
FRIEDRICH RICHTER E GRAZIELA SIEBERT,
SOLICITAM À MESA, DEPOIS DE OUVIDO O
SOBERANO PLENARIO DESTA EGRÈGIA CASA
DE LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO ÀO EXMO.
PREFEITO MUNICIPAL, A SEGUINTE
REIVINDICAÇAO.

REINVIDICAMOS junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, para

que disponibilize todos os esforços no sentido de consertar com urgência e dar manutenção nos

ventiladores, ar condicionado, parte elétrica (tomadas e lâmpadas) e a porta de entrada do

Hospital Municipal.

JUSTIFICATIVA: Justificamos a indicação tendo em vista as

dificuldades diárias enfrentadas pelos enfermos que necessitam de internação, pacientes que

procuram o hospital, e médicos que cumprem jornada de plantão, e os demais setores que mantem

esses aparelhos e que necessitam com urgência de conserto e manutenção.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente Indicação

pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte da Sr.

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2.017.

Leani Friedrich Richter       Graziela Siebert

Vereadora         Vereadora